
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

___________________средняя общеобразовательная школа № 5_________ 
352900 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Розы Люксембург,166, телефон (факс)  

8(86137)3-36-19 
ИНН/КПП 2302041350/230201001; ОГРН 1022300638590 

                                                               П Р И К А З 

            _27__февраля   2025 г.                                      № 01-04/_111__________ 

                                                       г. Армавир 

Об организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

В целях организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год , в 

соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования" , постановления 

администрации муниципального образования город Армавир от 21 февраля 

2025 года  № _282 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

город Армавир», правил приема в МБОУ СОШ № 5  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать прием детей в 1-е классы в заявительном порядке. 

2. Прием заявлений о зачислении детей в 1 –е классы осуществлять: 

- для лиц, зарегистрированных  на закрепленной территории,  

             - с 28 марта  2024 года  до 30 июня 2025 года, 

      - для лиц,  не зарегистрированных  на закрепленной территории,  

             - с 1 июля  2025 года  до заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября  2025года. 

       3. Создать приемную комиссию в составе : 

               Георгиевская Г.Г.- директор школы, 

              Тарасова А.А..-технический специалист, 

              Романова Л.А.-зам.директора по УР. 

4.Утвердить график работы комиссии : 

С 28 марта  2025 года – с 10.00 до 13.00 – понедельник – пятница  

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 5                                 Г.Г. Георгиевская 

 
 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st55_8
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/0

